
平成 31 年 1 月 15 日 

2 年 1 組保護者様 

大阪市立昭和中学校 

校長 田 積 直 子 

 

インフルエンザ等対策のお知らせ 

 

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解・ご協力を賜わりありがとうございます。 

さて、全国的にインフルエンザが流行してきており、本校におきましても２年 

1 組でインフルエンザ等による欠席者が増加してきています、大阪市の方針のもと、

学校医とも相談し、下記のとおり措置をとり流行の蔓延を防ぎたいと考えていま

す。 

ご理解・ご協力よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

措置:① 本日（１５日）は、給食終了後に下校させます。 

   ② 明日（１６日）は、学級休業といたします。 

 

 

※ 特に、課業時間（授業のある時間帯）は外出しないようご指導お願いします。 

  （本日・明日の部活動は参加できません） 

※ 発熱等の症状がある場合、必ず病院で受診させてください。インフルエンザ

の場合は感染性が強く、出席停止となります。「発症した後 5 日を経過」かつ

「解熱した後 2日」を経過するまでは自宅で休ませてください。 

※ ご家庭におかれましても、お子さまの体調管理に注意し睡眠を十分にとると

ともに、うがい・手洗いの励行に努めさせるようお願いします。 

 


